101

ATA DA 13 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA NIJNICFAL DE ACARAPE,
REALIZADA EM 24/09/2024.

Aos 24(vinte e quatro) dias do mês setembro do Ano de 2024 (dois miJ e vinte e
quatro), realizou-se a 133ª (centésima trigésima terceira) Sessão Ordinária da
Câmara Municipa1 de Acarape, sob a Presidência do Vereador Antônio ltalo Bessa
Bomfim, que declarou aberta a Sessão e solicitou do Primeiro Secretário José
Fernando de Souza Ribeiro, que fizesse leitura de um Salmo e em seguida a
chamada dos Senhores Vereadores, verificando-se a presença dos seguintes:
Alexandre de Castro Falcão, Antônio ltalo Bessa Bomfim, Francisco Claudio Silva
Sousa, José Fernando de Souza Hibeiro, José Uliaudo Monteiro Cava1cante,
Karine de Castro Bezerra. Quórum de 06(seis). E ausentes: Ana Alexandra
Eduardo da Hora, Bruno Anderson Alcino da Silva, Maria Celina Gomes Carlos
Monteiro, Pauto Ricardo Quaresma Nazion e Sandro Mareio Soares da Silva. Em
seguida o Senhor Presidente autorizou leitura da Ata da Sessão anterior, realizada
em 17/09/2022. Colocada em votação, referida Ata foi aprovada por unanimidade.
Continuando o Senhor Presidente autorizou leitura do Parecer da Comissão da
Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal ao Parecer Prévio nº
158/2024, referente ao Processo nº 14559/2019-5, Prestação de Contas de
Governo de Acarape, exercício 2018 de responsabilidade do ex-Prefeito Franklin
VeFíssimo Oliveira. Iniciando votação nominal, votaram a favor do Parecer, os
vereadores Alexandre de Castro Falcão, Francisco Claudio Silva Sousa, José
f ernando de Souza Ribeiro, José Lifiaudo Monteiro Cavalcante, e Karine de Castro
Bezerra. Ficando as Contas do Exercício de 2018 Aprovadas. Nada mais havendo
a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão. Eu, José Fernando de
Souza Ribeiro, Secretariei a Sessã e autorizei lavrar a presente ata.
Acarape-CE) 24 de t fubro LI<- -:,, ..._,,,~

Pres1dente:

1° Secretario: